
PON.210.1.2023 

 

Zarządzenie nr 63/2023 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 31 października 2023 r. 

 

w sprawie zapewnienia dostępności efektów realizacji działań (inwestycji, modernizacji i remontów) 

prowadzonych w obszarach: architektonicznym, cyfrowym oraz informacyjno-komunikacyjnym 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz art. 11 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz art. 2, 3, 5, 9, 19 i 24 c, sporządzona w Nowym Jorku dnia 13 

grudnia 2006 r. (Dz.U. z 2012 r. poz. 1169), art. 2-4, 6, 7, 11 oraz 29-34 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o  zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2022 r. poz. 2240), art. 5, 7, 

29, 31a, 36a i 56 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682 ze zm.) 

i  aktów wykonawczych do tej ustawy, art. 10 ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej 

stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1440), art. 100 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), 

Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/882 z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie 

wymogów dostępności produktów i usług, w tym Załącznik III, art. 4, 6a i 13 ustawy z dnia 24 sierpnia 

1991 r. o  ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2022 r. poz. 2057 ze zm.) i aktów wykonawczych do tej 

ustawy a także w związku ze Strategią Rozwoju Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

na lata 2021-2030 z 29.06.2021 r. zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, zwana dalej „Akademią”, mając na celu 

zapewnienie dostępności efektów działań (inwestycji, modernizacji i remontów) prowadzonych 

w  obszarach: architektonicznym, cyfrowym oraz informacyjno- komunikacyjnym ustala zasady ich 

realizacji. Dostępność dotyczy wszystkich osób, a zwłaszcza osób ze szczególnymi potrzebami, 

w  tym osób z niepełnosprawnościami oraz osób starszych.  

2. Dostępność odnosi się w szczególności do członków i członkiń wspólnoty Akademii, osób 

korzystających z oferty Akademii, w tym z prowadzonej przez nią działalności kulturalnej, osób 

współpracujących z Akademią. Zapewnienie dostępności dotyczy wszystkich działań 

podejmowanych przez Akademię, w tym związanych z technologiami, informatycznymi wartościami 

niematerialnymi i prawnymi.  

3. Dostępność zapewnia się przez stosowanie uniwersalnego projektowania. W szczególnych, 

indywidualnych i uzasadnionych przypadkach możliwe jest zapewnienie dostępności przez 

stosowanie racjonalnych usprawnień. 

§ 2 

Wszystkie działania o których mowa w § 1 ust. 1 realizowane przez Akademię powinny być realizowane 

szczególnie ze standardami: 

a)  „Standardy dostępności dla polityki spójności 2021-2027” będące załącznikiem nr 2 do 

„Wytycznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na 

lata 2021-2027”;  

https://www.power.gov.pl/media/116351/Zal_nr_2_1704.docx
https://www.power.gov.pl/media/116351/Zal_nr_2_1704.docx
https://www.power.gov.pl/media/116351/Zal_nr_2_1704.docx


b) Standardy projektowania budynków dla osób z niepełnosprawnościami – poradnik 

Ministerstwa Rozwoju. 

 

§ 3 

1. Za realizację, zgodnie z niniejszym zarządzeniem, działań (o których mowa w § 1 ust. 1) odpowiada 

jednostka merytorycznie odpowiedzialna za dane działanie.  

2. Jednostka merytorycznie odpowiedzialna za realizację działania, jest zobowiązana, przed 

przystąpieniem do jego realizacji uzyskać opinię jednostki właściwej ds. dostępności w zakresie 

zgodności z niniejszym zarządzeniem. 

3. Jednostka właściwa ds. dostępności jest zobowiązana do wskazania rozwiązań zapewniających 

dostępność planowanych działań.  

4. Jednostka właściwa ds. dostępności powinna być włączana w realizację działań na każdym ich 

etapie. Przez etapy realizacji działań rozumie się m.in.: planowanie, przygotowanie, realizację 

zamówień publicznych (m.in. opracowanie dokumentacji przetargowej, ocena merytoryczna ofert, 

ocena projektu konkursowego), projektowanie, realizację, odbiór, planowanie ewakuacji 

z  uwzględnieniem osób o szczególnych potrzebach. Każdy etap inwestycji, modernizacji lub 

remontu, wymaga uzyskania pozytywnej opinii jednostki właściwej ds. dostępności. 

5. W przypadku realizacji działań, głównym i dominującym sposobem zapewniania dostępności jest 

uniwersalne projektowanie. W szczególnych, indywidualnych przypadkach, jeśli ze względów 

technicznych lub prawnych nie jest możliwe zastosowanie uniwersalnego projektowania, 

dopuszczalne jest stosowanie racjonalnych usprawnień lub dostępu alternatywnego, 

pod warunkiem przedstawienia uzasadnienia takiej konieczności, pozytywnie zaopiniowanego 

przez jednostkę właściwą ds. dostępności. 

6. Jednostka właściwa ds. dostępności, w razie potrzeby, może zasięgać opinii ekspertów. 

7. W sprawach dotyczących zapewniania dostępności nieuregulowanych w niniejszym zarządzeniu 

i  przepisach odrębnych wszelkie rozstrzygnięcia podejmuje Rektor lub osoba przez niego 

upoważniona, po zasięgnięciu opinii jednostki właściwej ds. dostępności.  

 

§ 4 

W sytuacji, gdy wprowadzone niniejszym zarządzeniem zmiany spowodują konieczność dostosowania 

obowiązujących w Akademii dokumentów lub procedur, zobowiązuję właściwe jednostki do 

wprowadzenia koniecznych zmian. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie w ciągu 14 dni od jego ogłoszenia i dotyczy wszystkich działań, o których 

mowa w § 1. ust. 1. rozpoczętych po tej dacie. 

 

 

 / - / prof. Andrzej Bednarczyk 

 Rektor 

 

https://budowlaneabc.gov.pl/standardy-projektowania-budynkow-dla-osob-niepelnosprawnych/

